Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

12

13-06-2024
F.01/20/267
NL:TZ:0000157917:F001
06-10-2020

mr. S.J.0. Vries
mr J.A. van der Meer

Stichting Festival Best 05-11-2020
1

Gegevens onderneming

Stichting Festival Best, gevestigd te (5682 CC) Best, aan de Oranjestraat 2 05-11-2020

Geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74304607 1

Activiteiten onderneming

Het organiseren van activiteiten en evenementen voor jong en oud in Best en 05-11-2020

omstreken ter versterking van de gemeenschap. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €518.583,00 € -195.465,00

Toelichting financiéle gegevens

De Stichting is in maart 2019 opgericht met als doel om in augustus 2019 een 05-11-2020

festival te organiseren ter gelegenheid van het 200-jarig bestaan van Best. 1

Over 2019 zijn enkel concept cijfers bekend die zijn opgesteld t/m 13

september 2019.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2cc45395-cf07-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d452e23-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

De stichting had geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 25.787,47

€ 21.730,07

€ 5.028,56

€9.271,28

€1.175,80

€1.241,81

€ 960,40

€ 944,50

€ 928,60

€ 928,60

€412,71

€ 396,81

Verslagperiode

van
6-10-2020

t/m

05-11-2020

1

05-11-2020
1

22-04-2021

2

19-10-2021

3

19-04-2022
4

19-10-2022
5

18-01-2023
6

11-04-2023

7

11-07-2023
8

10-10-2023
E°

18-12-2023
10

18-03-2024
11

13-06-2024
12

05-11-2020

1



3-11-2020

van
4-11-2020
t/m

19-4-2021

van
20-4-2021
t/m

13-10-2021

van
14-10-2021
t/m

10-4-2022

van
11-4-2022
t/m

16-10-2022

van
17-10-2022
t/m

17-1-2023

van
18-1-2023
t/m

11-4-2023

van
8-4-2023
t/m

9-7-2023

van
10-7-2023

t/m

22-04-2021
EEZ

19-10-2021
EES

19-04-2022
=k

19-10-2022

EEE

18-01-2023
EEG

11-04-2023

EE7

11-07-2023
EES

10-10-2023
EEQ



8-10-2023

van
9-10-2023
t/m

17-12-2023

van
18-12-2023
t/m

17-3-2024

van
18-3-2024
t/m

12-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

10

11

12

totaal

Bestede uren

14 uur 48 min

61 uur 24 min

32 uur 48 min

40 uur 42 min

10 uur 6 min

17 uur 12 min

7 uur 0 min

2 uur 36 min

6 uur 42 min

2 uur 30 min

7 uur 30 min

28 uur 42 min

232 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

18-12-2023
10

18-03-2024
11

13-06-2024
12



1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Stichting Festival Best werd gevormd door een vijftal
bestuursleden.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

05-11-2020
1

05-11-2020
1

05-11-2020

1

05-11-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van de betalingsproblemen is volgens het bestuur het volgende. 05-11-2020
Stichting Festival Best is opgericht ter gelegenheid van het 200-jarig bestaan 1
van Best en had als doel om in augustus 2019 een onvergetelijk festival te
organiseren voor zowel inwoners van Best als buitenstaanders. Voor de

organisatie had de Stichting een subsidie van € 200.000,-- van de gemeente

Best (via Stichting Comité 200 jaar Best) ontvangen. De overige inkomsten

moest de Stichting genereren uit kaart- en muntverkoop en sponsoring. Na het
festivalweekend werd het duidelijk dat niet alle schuldeisers konden worden

betaald. Het bestuur heeft aangegeven dat het tekort is ontstaan door: 1)

oplopende kosten en de extra veiligheidsmaatregelen waarover het bestuur

van de Stichting het college van B&W in de weken voorafgaand aan Alaparada
informeerde en 2) een gebrekkige verzending van de uitnodiging, daardoor

verlate en tegenvallende kaartverkoop, het slechte weer en de mede daardoor
tegenvallende muntverkoop. Vanwege het tegenvallende weer in het
festivalweekend zijn veel van de bezoekers met een gratis ticket niet komen

opdagen waardoor de inkomsten uit muntverkoop tegenvielen.

Nadat het tekort bekend werd zijn de bestuursleden in contact getreden met
de gemeente om te bezien of er mogelijkheden waren om alsnog alle
crediteuren te voldoen. De gemeente wilde een extra subsidie overwegen
onder een aantal strikte voorwaarden waaronder een onderzoek door een
onafhankelijke derde bij de Stichting. In afwachting van een eventuele extra
subsidie zagen de bestuursleden zich genoodzaakt voorlopige surseance van
betaling aan te vragen welke op 31 januari 2020 werd verleend door de
rechtbank Oost-Brabant

Uiteindelijk heeft het College van B&W aan de gemeenteraad geadviseerd om
geen extra subsidie aan de gemeente te verstrekken. De gemeenteraad heeft
dit advies overgenomen als gevolg waarvan voor de bewindvoerder vast kwam
te staan dat er voor de crediteuren geen uitzicht meer was op (gedeeltelijke)
betaling van hun vordering. Hierop is de rechtbank verzocht om het
faillissement van de Stichting uit te spreken.

Zie 7.7. 22-04-2021
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-11-2020
1

0

Toelichting

Geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

05-11-2020

Toelichting
1

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 05-11-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 05-11-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 05-11-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

05-11-2020
1

05-11-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

05-11-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

05-11-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

05-11-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

05-11-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 05-11-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen openstaande vorderingen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 05-11-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 05-11-2020
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-11-2020
Toelichting vordering van bank(en)
1
De Stichting had geen bancaire financiering en/of financiering van derden
waarvoor zekerheden zijn
verstrekt.
5.2 Leasecontracten
N.v.t. 05-11-2020
1
5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t. 05-11-2020

mE1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 05-11-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is de curator niet bekend geraakt met eigendomsvoorbehouden 05-11-2020

van 1

derden. Dit komt ook overeen met het feit dat de Stichting niet beschikt over
enige activa.

5.6 Retentierechten

Zie punt 5.5. 05-11-2020

1

5.7 Reclamerechten

Zie punt 5.5. 05-11-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

ich 05-11-2020
Toelichti
oelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
N.v.t. 05-11-2020
1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 05-11-2020
1
6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 05-11-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Zie 7.7

I Aan de boekhoudplicht is voldaan.

05-11-2020

1

05-11-2020
mE1

05-11-2020
E1

05-11-2020
EE

05-11-2020

1

05-11-2020
mE1

05-11-2020
mE1

22-04-2021
EEZ

13-06-2024

= 12



7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Zie 7.7

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is de curator niet van enig paulianeus handelen gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode gebruiken om nader onderzoek te
doen naar de administratie van de Stichting.

De curator heeft de afgelopen periode onderzoek verricht naar de oorzaken
van het faillissement en eventuele onregelmatigheden bij de stichting. De
bevindingen van het onderzoek zijn verwerkt in een concept rapportage die -
samen met een aantal openstaande vragen - aan de bestuursleden is
verstuurd. De antwoorden van de bestuursleden zijn vervolgens verwerkt in
een eindrapportage. Op basis van de eindrapportage heeft de curator een
aantal voorlopige conclusies getrokken. Deze voorlopige conclusies zijn recent
met de bestuursleden gedeeld. De curator is in afwachting van een
inhoudelijke reactie van de bestuursleden.

05-11-2020
EE
05-11-2020
mE1
05-11-2020
mE1
05-11-2020
mE1
13-06-2024
E12
05-11-2020
EE
13-06-2024
5| 12
05-11-2020
EE
22-04-2021
X 2



De bestuursleden hebben nog niet inhoudelijk gereageerd. De curator is bezig 19-10-2021
met een concept dagvaarding voor de bestuursleden. 3

De curator heeft met toestemming van de rechter - commissaris mr D. School 19-04-2022
van het kantoor BG Legal als advocaat ingeschakeld. Hij heeft in opdracht van 4

de curator de dagvaarding aan de bestuursleden laten uitbrengen en de

procedure bij de Rechtbank Oost-Brabant aangebracht. Een advocaat heeft

zich namens de bestuursleden gesteld. De rechtbank zal de bestuursleden in

de gelegenheid stellen een conclusie van antwoord te nemen.

De bestuursleden hebben in de procedure de Gemeente Best in vrijwaring 19-10-2022
opgeroepen. De rechtbank Oost-Brabant heeft bij "incidenteel" vonnis van 6 5
juli 2022 de door de bestuurders verzochte vrijwaring van de Gemeente

toegestaan. Dit "vrijwaringsincident" tussen de bestuursleden en de

Gemeente Best wordt in een later stadium van de procedure tussen die

partijen inhoudelijk behandeld. Op 28 september 2022 is in de procedure

tussen de curator en de bestuursleden de conclusie van antwoord genomen, in

welk processtuk zij de inhoud van de dagvaarding van de curator gemotiveerd
betwisten. De rechtbank heeft bij tussenvonnis van 12 oktober 2022 een

verschijning van partijen bevolen, bijgestaan door hun advocaten, voor het

geven van inlichtingen en ter beproeving van een minnelijke regeling. Deze

zitting zal plaatsvinden in het gerechtsgebouw aan de Leeghwaterlaan 8 in

Den Bosch. De datum voor die zitting wordt op een later tijdstip bekend

gemaakt.
De betrokken partijen hebben hun verhinderdata doorgegeven en zijn nog in 18-01-2023
afwachting van bericht van de rechtbank over de datum waarop de comparitie 6

van partijen gehouden zal worden.

De curator heeft recent van de rechtbank bericht ontvangen dat door een 11-04-2023
samenloop van omstandigheden de comparitie van partijen nog niet kan 7
worden gepland en dat het nog zeker drie tot zes maanden kan duren voordat

de datum voor een zitting kan worden vastgesteld.

Eris (na verplaatsing op verzoek van gedaagden) door de rechtbank een 11-07-2023
comparitie van partijen bepaald op 14 september 2023. Daarna heeft de 8
rechtbank aan partijen medegedeeld dat ook deze zitting niet plaats kan

vinden door een intern misverstand bij de rechtbank. Opnieuw zal worden

geprobeerd een datum te bepalen voor een zitting in de maanden oktober of

november 2023.

Ook de door de Rechtbank vastgestelde datum voor een comparitie van 10-10-2023
partijen is komen te vervallen door het verzoek van de Gemeente Best, die 9

door de gedaagden in vrijwaring is opgeroepen, om de comparitie van partijen

in die zaak te laten samenvallen met de comparitiezitting tussen de curator en

de gedaagden. Dat verzoek is door de Rechtbank gehonoreerd. Partijen zijn nu

in afwachting van een nieuwe datum voor die zitting, die dan door de curator,

de gedaagden en de Gemeente Best zal worden bijgewoond.

Partijen zijn nog steeds in afwachting van een nieuwe datum voor die zitting, 18-12-2023
die dan door de curator, de gedaagden en de Gemeente Best zal worden 10
bijgewoond.

De rechtbank Oost-Brabant heeft de comparitie van partijen bepaald op 11 18-03-2024
april 2024 om 9.30 uur in het Paleis van Justitie te 's-Hertogenbosch. 11

I Op 11 april 2024 was de comparitie van partijen in de procedure tegen de 13-06-2024



bestuurders en de vrijwaring van de bestuurders tegen de Gemeente Best. 12

Na de wisseling van standpunten gaf de rechter partijen te kennen de
primaire vordering van de curator (art. 2: 248 B.W.) minder kansen toe te
dichten dan de subsidiaire vordering, de selectieve betaling. Wel werden er
door de rechter vragen gesteld over hoogte en opbouw van het
schadebedrag van € 160.000,- als gevolg van de selectieve betaling. Partijen
konden elkaar tijdens een schorsing nog niet vinden in schikkingsoverleg. De
zaak werd aangehouden om partijen in de gelegenheid te stellen dat
schikkingsoverleg voort te zetten. De advocaat van de curator en de
advocaat van de bestuurders hebben vervolgens dat schikkingsoverleg
voortgezet. Uiteindelijk is door de advocaat van de bestuurders een uiterst
schikkingsaanbod gedaan tegen algehele en finale kwijting een bedrag aan
de boedel te voldoen. De rechter-ommissaris heeft voor de bereikte schikking
toestemming verleend. Zodra het schikkingsbedrag is ontvangen wordt de
procedure doorgehaald en kan het failissement worden afgewikkeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie onder 7.7 19-04-2022
4

Comparitie, overleg partijen. Afwikkelen bereikte schikking. 13-06-2024
12

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-11-2020
Toelichting

1
In ieder geval salaris curator.

18-01-2023
€ 14.331,75

6
Toelichting
Onbetaald gebleven deel salaris bewindvoerder surséance van betaling + PM
salaris curator

11-04-2023
€ 15.478,39

7

11-07-2023
€ 0,00

8

18-03-2024
€10.431,85 11
Toelichting

Salaris bewindvoerder surseance € 10.431,85



PM salaris curator vanaf 18-01-23

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 40.773,00
Toelichting

Aanslag art. 29 lid 7 claim.

€43.400,01

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.599,80

Toelichting

Aanvrager faillissement heeft zijn vordering ingediend.

€0,00

Toelichting

Het faillissement volgt uit de surséance van betaling en is niet op de aanvraag
uitgesproken, dus vordering ad € 1.599,80 is niet preferent.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

42
Toelichting

Er zijn 42 vorderingen ingediend.

43

39

05-11-2020

1

18-01-2023
6

05-11-2020

1

22-04-2021
2

18-01-2023
[ 6

05-11-2020

1

22-04-2021

2

18-01-2023
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 260.594,16

€ 263.259,93
Toelichting

Eventix heeft een vordering ingediend.

€ 264.298,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Reguliere correspondentie omtrent (indiening) vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie.

05-11-2020

1

22-04-2021
2

18-01-2023
E 6

05-11-2020
1

13-06-2024
12

05-11-2020

1

05-11-2020

1



Voortzetten correspondentie met de bestuurders.

Afronden dagvaarding.

Voortzetten procedure.

Voortzetten procedure.

Voortzetten procedure.

Voortzetten procedure waarin wordt gewacht op bepaling datum voor

comparitie.

Voortzetten procedure waarin wordt gewacht op bepaling datum voor

comparitie.

Bijwonen comparitie.

Afwikkelen bereikte schikking met de bestuurders.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Naar verwachting volgende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag
13-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden blijken uit al het voorgaande.

22-04-2021
2

19-10-2021
3

19-04-2022
Bk

18-01-2023
[ 6

11-07-2023
=R

10-10-2023
9

18-12-2023
10

18-03-2024
11

13-06-2024
12

05-11-2020
1

13-06-2024
12

13-06-2024
12

13-06-2024
12



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


